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7 marca 2023 roku na posiedzeniu Zarządu Województwa Lubuskiego przyjęty został Lubuski Plan 
 Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2023 (LPD/Z).

Plan został przygotowany przez Zespół, składający się z ekspertów rynku pracy, edukacji i rozwoju 
przedsiębiorczości, na podstawie wymogów prawnych i przyjętych założeń. Projekt LPD/Z oceniono 
pozytywnie pod względem spójności ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego. Następnie, po 
rekomendacji przez Zespół, projekt LPD/Z został skierowany przez Zarząd Województwa Lubuskiego do 
konsultacji społecznych. LPD/Z na 2023 został pozytywnie zaopiniowany przez powiaty wchodzące w 
skład województwa, Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego i Wojewódzką Radę Rynku Pracy (organ 
opiniodawczo-doradczy Marszałka Województwa). 

Dokument ten zawiera, uporządkowane w priorytety i cele, zestawienie zadań zaplanowanych w danym 
roku i podejmowanych przez zazwyczaj niezależne od siebie, różne instytucje regionu. Funkcja 
koordynacyjna Planu umożliwia wyeliminowanie dublowania zadań i przyczynia się do osiągnięcia 
pożądanego efektu synergii. Współdziałanie i partnerstwo pozwala wzmocnić powodzenie zakładanych 
przedsięwzięć. Łącznie z różnego rodzaju inicjatyw skorzysta 100,6 tys. osób, przy planowanych 
nakładach na poziomie 407,4 mln zł. 

Biorąc pod uwagę wpływ rozmaitych czynników (konflikt w Ukrainie, osłabienie koniunktury, inflację, ale 
także postęp technologiczny i transformację cyfrową) na lubuską gospodarkę, w 2023 roku za 
priorytetowe uznano działania na rzecz utrzymania, ochrony istniejących miejsc pracy, a także tworzenia 
nowych. Wspierane będą inicjatywy zmierzające do zwiększenia aktywności zawodowej (w tym grup 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy), integracji 
społecznej, stałego podnoszenia kwalifikacji osób pracujących i poszukujących pracy. Działania na rzecz 
aktywnej integracji wzmacniane będą poprzez promocję ekonomii społecznej. 
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